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Libre
Samedi 17 et

Dimanche 18

Novembre 2012

De 10h à 20h le

samedi

De 10h à 18h le

dimanche
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L'informatique libre
à la maison

Buvette "circuit-court"
Cette année, l'ALDIL, toujours soucieuse de proposer une restauration de qualité à un prix

le plus juste, a décidé de travailler "en circuit court". En partenariat avec "L'Autre coté de

la rue", épicerie de proximité travaillant essentiellement avec des producteurs locaux, une

buvette "circuit­court" vous sera proposée: sandwichs variés, jus de fruits des monts du

lyonnais, bière drômoise, fruits. Du petit­déjeuner à une "assiette gourmande" pour

accompagner la fin de journée (le samedi) vous vous trouverez sur place de quoi vous

restaurer "équitablement".

Débat nocturne
A 18h, en clotûre du samedi, l'ALDIL, l'équipe artistique de Magic Forest et l'AADN vous

proposent de poser le débat sur ce que l'art fait au libre, et vice­versa.

­ Quels sont les avantages et les limites de l'utilisation des logiciels libres dans le cadre

d'une création artistique ?

­ Droits d'auteurs et professionnalisation des artistes : comment concilier éthique et survie

?

­ Qui est, ou qui sont, les auteurs dans un projet participatif et collectif ?

De l’ordinateur au smartphone, de la tablette à la domotique, de la box

ADSL au réseau familial, de la bureautique aux jeux vidéo, le logiciel

libre peut s’inviter dans toute la maison pour y apporter des solutions

conviviales, personnalisées et sécurisées. Les possibilités sont

nombreuses, opérationnelles, accessibles à toutes et tous, mais il semble

nécessaire aujourd’hui de faire connaître ses pratiques et ses

opportunités. Ces 14e JDLL seront un temps de rencontre autour de ces

thématiques où chacune et chacun pourra faire part de son expérience,

de ses attentes et de ses idées.

Conférences ­ Education ­ Innovation ­ Accessibilité ­

Gratuit ­ Loisir ­ Rencontres ­ Technologies Libres ­

Liberté ­ Internet ­ Collaboratifs ­ Biens Communs ­

Domotique ­ Réseau ­ Communauté ­ Solidarité ­

Local ­ Sciences ­ Economie ­ Culture ­ Vidéos ­

Graphisme

Avec la participation de :

Avec le soutien de nos partenaires :

Informations Pratiques

Librairie
Pour la troisième année consécutive, les JDLL ont le plaisir d'accueillir la Librairie U' de

Bron, avec à la vente de nombreux ouvrages traitant des sujets liés aux logiciels libres et à

ses méthodes.



Solutions libres

La Mouette

JabberFr

Salut À Toi

Drupal

Fusion Directory

Ancestris

Pros, culture libre

Techno­Innov (pro)

Cozy Cloud (pro)

Laboratoire Ouvert Lyonnais samedi / Fabrique

d'Objets Libres dimanche

Parti Pirate Rhône­Alpes samedi, Fabrique

d'Objets Libres dimanche

CoLibre

ILLYSE

Triple A

Traduc.org

Communautés du Libre

APRIL

Framasoft

FSFE

GNOME­FR

Distributions

SUPINFO

Ubuntu Lyon

Borsalinux

Mageia

MozFR

Librairie

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

25
à
28

23

22

21

20

19

18

17

16

15

24

Samedi 17 Novembre 2012

Salle des Rancy

10h : Informatique et généalogie

11h : Internet : réseau citoyen et participatif

11h45 : Le logiciel libre et Monsieur et Madame

Michu

13h : Firefox OS

13h45 : Jeter des ponts entre les logiciels libres et

le monde associatif

14h30 : Les formats : vice QQOQCCP!

15h30 : Les femmes et le logiciel libre

16h : Ubuntu 12.10 : les nouveautés

Salon

10h : Principes, enjeux des systèmes

cryptographiques

11h : Qu'est ce qu'un CMS? à quoi ça sert ?

Exemple avec Drupal

12h : Quelques logiciels statistiques libres

13h : Présentation de PostgreSQL

13h45 : L'éducatif à la maison : Un tableau

numérique Intéractif, une piratebox "éduc"?

14h45 : Newebe un réseau social mieux distribué

que Diaspora

15h15 : Movim ­ Un réseau social décentralisé

16h : GLPI + FusionInventory + Monitoring

Dimanche 18 Novembre 2012

Salle des Rancy

10h Piwigo, créer une galerie photo web

11h : Blender comme outil de conception pour les

architectes et les designers

12h : Pourquoi GIMP n'a pas besoin du CMJN

13h : La privatisation du Web selon Google

13h45 : Le réseau et la communauté Framasoft

14h45 : Free Your Android! ­ Libérez votre

Android!

15h30 : S'auto­héberger, entre mythes et réalités

16h15 : Navigation sur le Web et vie privée

Salon

10h : Synchroniser mes données entre mes

ordinateurs

10h45 : Libre et accessible : une évidence ?

11h45 : Mais où va le projet GNOME ? Venez posez

vos questions!

13h : Gestion de votre infrastructure informatique

avec FusionDirectory

13h45 : Go ­ un langage surprenant

14h45 : Linux From Scratch, une aventure de geek

?

15h30 : Salut à Toi, repensez vos communications

Dimanche 18 Novembre 2012

Salle EPN

10h : Inkscape: Dessiner sur linux

11h15 : Découvrir Linux en une heure

13h45 : Un projet d'architecture avec Blender

16h : LAN Party Libre

Salle Cinéma d'animation :

10h : Enregistrer de la musique avec des logiciels

libres

11h15 : Avoir son propre site web? Venez voir

comme c'est simple!

13h : Piwigo, créer une galerie photo web

15h : GIMP: gagnez en efficacité avec les masques

de calque

16h30 : Le développement les yeux fermés

Studio Son :

12h15 : Rencontre des acteurs du libre régional

Samedi 17 Novembre 2012

Salle EPN

10h : Atelier Piratebox edubox

11h15 : Ancestris démonstration

12h15 : Signing party PGP et CAcert

13h45 : Créer un petit site avec Drupal

16h : LAN Party Libre

Salle Cinéma d'animation

13h45 : Firefox Marketplace

15h : MAO sous Linux

16h15 : Découvrez le pouvoir de Orgmode

Studio Son

12h15 : Afpyro

13h45 : LOLBox : Mettez du lol dans votre

piratebox

Conférences Ateliers

Stands présents Salles utilisées

Sous­Sol

Studio Son (Ateliers)

Salle Cinéma d'animation (Ateliers)

Rez­de­chaussé
Salle polyvalente (Stands)

Salon (Conférences)

Salle de spectacle (Conférences)

Premier étage
Salle EPN (Ateliers)

Plan des stands
Salle polyvalente
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Libre

Programme

et plan

Retrouver plus

d'information sur le site

web de l'évènement :

http://2012.jdll.org




